
KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 NO. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBAMAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

.T.I

Ditetapkan di  : Jakarta

1)Untuk mendorong peningkatan kualitas Kuliah Kerja Nyata mahasiswa Fakultas
Teknologi Infbrmasi Universitas Budi Luhur jenjang Strata Satu (SI) perlu adanya
bimbingan dan arahan yang terstruktur dan intensif;

2)Bahwa dalam hubungan itu dipandang perlu ditetapkan Dosen Pembimbing
Lapangan Kuliah Kerja Nyata;

1)Undang - undang Republik Indonesia Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi;

2)Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

3)Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

4)Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur;
5)Peraturan  Pengurus  Yayasan  Pendidikan  Budi  Luhur   Cakti    No:

K/YBLC/KEP/000/216/06/23 tanggal 21 Juni 2023 tentang Statuta Universitas
Budi Luhur;

6)SK YPBLC No: K/YBLC/KEP/000/020/01/24 tanggal 05 Januari 2024 tentang
Pengangkatan Para Pejabat Struktural Universitas Budi Luhur Periode 2024-2028

MEMUTUSKAN

Membentuk nama-nama Dosen Pembimbing Lapangan Kuliah Kerja Nyata (KKN)
bagi mahasiswa jenjang S-l Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur
Semester Gasal Tahun Ajaran 2025/2026.
Tugas pokok Dosen Pembimbing Lapangan Kuliah Kerja Nyata (KKN) adalah sebagai
berikut:
1)Memberikan pengarahan awal kepada Mahasiswa mengenai program, etika dan

tata tertib pelaksanaan KKN;
2)Membantu mahasiswa dalam merancang, menyusun dan melaksanakan

program KKN sesuai masyarakat di lokasi;
3)Mendampingi mahasiswa selama proses adaptasi dan pelaksanaan kegiatan

KKN;
4)Melakukan pemantauan secara berkala terhadap kegiatan mahasiswa di

lapangan;
5)Menyusun laporan hasil bimbingan dan perkembangan mahasiswa kepada

penyelenggara KKN;
6)Mendorong mahasiswa agar menjaga nama baik institusi;
7)Menjadi telatan dalam bersikap dan berperilaku di tengah masyarakat lokasi

KKN
Keputusan ini berlaku selama satu semester dan akan diubah sebagaimana mestinya
apabila jika dikemudian hari terdapat kekeliruan

Ketiga

Kedua

Menetapkan
Pertama

Mengingat

Menimbang

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGIINFORMASI
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FTI/000/003/09/25

TENTANG:
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING KULIAH KERJA NYATA FAKULTAS TEKNOLOGI

INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2025/2026

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
Fakultas Tekndldgi Infqrmasi

KAMPUS PUSAT : Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7471164, 5853752

Website : http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 NO. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBA MAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

.T.I

Ditetapkan di  : Jakarta
ada Tanggal  : 02 September 2025

Sistem Informasi

Sistem Komputer

Teknik Informatika

Sistem Informasi

Teknik Informatika

Sistem Informasi

Sistem Informasi

Teknik Informatika

Program Studi

Yulianawati, M.Kom

Yani Prabowo, S.Kom., M.Si

Windarto, S.Kom., M.Kom

Tri Ika Jaya Kusumawati, M.Kom

Subandi, S.Pd, M.M

Nawindah, M.Kom

Ika Susanti, S.Kom., M.Kom

Dewi Kusumaningsih, M.Kom

Nama

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

No

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGIINFORMASI

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/Fn/000/003/09/25

NAMA-NAMA DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN KULIAH KERJA NYATA
SEMESTER GASAL 2025/2026

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
Fakultas Tekndldgi Infqrmasi

KAMPUS PUSAT : Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7471164, 5853752

Website: http://www.budiluhur.ac.id



 

Halaman 1 dari 2 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/075/09/25 
 

TENTANG : 
 

PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN KULIAH KERJA NYATA (KKN) 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

 

Menimbang : a) Bahwa untuk kelancaran kegiatan Program Kuliah Kerja Nyata mahasiswa peserta KKN 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur perlu diberikan bimbingan yang 
cermat dan intensif; 

 

 b) Bahwa dalam hubungan ini, dipandang perlu mengangkat Dosen Pembimbing Lapangan 
Kuliah Kerja Nyata (KKN) Tahun Akademik 2025/2026 Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur;  
 

Mengingat : 1) UUD 1945 dan Undang – Undang Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 1989 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional Juncto Peraturan Pemerintah Republik Indonesia  Nomor 60 TAhun 
1999 tentang Pendidikan Tinggi; 

  2) Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 1999 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78); 
  3) Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang sistem Pendidikan 

Nasional  Pasal 20 ayat 2 dinyatakan, “Perguruan Tinggi berkewajiban menyelenggarakan 
pendidikan, penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat”; 

  4) Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas PP Nomor 17 tahun 

2010 tentang Pengelolaan dan Penyelanggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 112); 

  5) Peraturan Presiden RI Nomor 8 Tahun 2012 tentang KKNI; 

  6) Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44 
tahun 2015 tentang standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  7) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomot 73 Tahun 2013 tentang 

Penyelenggaraan KKNI di Perguruan Tinggi; 
  8) Surat Keputusan Rektor Universitas Budi Luhur Nomor K/REK/000/025/07/17 tentang 

Pedoman Penyelenggaraan Program Kuliah Kerja Nyata (KKN) Universitas Budi Luhur. 

 
MEMUTUSKAN 

 

MENETAPKAN :  
 
PERTAMA : Menunjuk Dosen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang nama–namanya 

tercantum pada lampiran surat keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing Lapangan 
mahasiswa peserta KKN Universitas Budi Luhur Tahun Akademik 2025/2026.  

 

KEDUA :  Tugas pokok Dosen Pembimbing Lapangan adalah membimbing, menumbuhkan disiplin dan 
motivasi, mendampingi serta membantu memecahkan masalah yang dihadapi peserta KKN. 

 

KETIGA :  Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Pembimbing Lapangan bertanggung jawab kepada 
Koordinator Wilayah dan Koordinator Bidang Pelaksana UP KKN. 

 

KEEMPAT :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana mestinya 
apabila di kemudian hari diketahui terdapat kekeliruan. 

 

Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada tanggal :   8 September 2025 
--------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 

 

 
 

 Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Sc 

 
 



 

Halaman 2 dari 2 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 
Lampiran Surat Keputusan Dekan 

Nomor :   K/UBL/FEB/000/075/09/25 
Tentang  :   Pengangkatan Dosen Pembimbing Lapangan Kuliah Kerja Nyata (KKN)  
   Tahun Akademik 2025/2026 Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DAFTAR NAMA DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN KULIAH KERJA NYATA  
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NO NIP NAMA DOSEN PROGRAM STUDI 

1. 900029 Said, SE., MM Manajemen 

2. 020068 Wahyumi Ekawanti, SE., M.Akt Akuntansi 

3. 220017 Fathin aulia Rahman, S.Pd., M.Sc Manajemen Bencana 

4. 240026 Ghifary Ramadhan, S.TR., M.Par Pariwisata 

 

 

 
Ditetapkan di  :   Jakarta 
Pada Tanggal :  8 September 2025 

---------------------------------------------  
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 

 
 

 
 

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Sc 



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
Daftar Hadir Pembekalan Mahasiswa KKN

Semester: Gasal 2025/2026
Kelompok: P1
Lokasi: JAKARTA

No NIM Nama 1 2 3 4

18/10/2025 25/10/2025 01/11/2025 08/11/2025

1 2211510207 Daffa Putra Hariyanto Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
2 2211510348 Denny Ferdiansyah Putra Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
3 2211510488 Amalia Zakia Zhk Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
4 2212510321 Lucky Dwi Caraka Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
5 2231510377 Yuana Widya Sari Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
6 2231510666 Yulistia Anggini Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
7 2231510674 Septi Nur Atika Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
8 2271510675 Daniel Akbar Almusa Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
9 2271510733 Syafitri Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
10 2271511111 MELINA WYNNE ROSE BR PANDIANGANTidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir
11 2271511152 Hana Minaura Eka Putri Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir Tidak Hadir

Dicetak melalui Webdosen pada 16-Feb-2026 09:14:33



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
Berita Acara Pembekalan Mahasiswa KKN

Semester: Gasal 2025/2026
Kelompok: P1
Lokasi: JAKARTA

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 18-10-2025 Pembekalan 1

2 25-10-2025 Pembekalan 2

3 01-11-2025 Pembekalan 3

4 08-11-2025 Pembekalan 4

Dicetak melalui Webdosen pada 16-Feb-2026 09:14:34



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
Nilai Mahasiswa KKN

Semester: Gasal 2025/2026
Kelompok: P1
Lokasi: JAKARTA

No. NIM Nama Post Test Lokasi Laporan GRADE

1 2211510207 Daffa Putra Hariyanto 95 90 93 93 => A
2 2211510348 Denny Ferdiansyah Putra 95 90 93 93 => A
3 2211510488 Amalia Zakia Zhk 95 90 93 93 => A
4 2212510321 Lucky Dwi Caraka 95 90 93 93 => A
5 2231510377 Yuana Widya Sari 95 90 93 93 => A
6 2231510666 Yulistia Anggini 95 90 93 93 => A
7 2231510674 Septi Nur Atika 95 90 93 93 => A
8 2271510675 Daniel Akbar Almusa 95 90 93 93 => A
9 2271510733 Syafitri 95 90 93 93 => A

10 2271511111 MELINA WYNNE ROSE BR PANDIANGAN 95 90 93 93 => A
11 2271511152 Hana Minaura Eka Putri 95 90 93 93 => A

Dicetak melalui Webdosen pada 16-Feb-2026 09:14:37


